广西壮族自治区教育厅

桂教职成〔2022〕5 号

自治区教育厅关于公布 2018—2019 年度广西

职业教育示范特色专业及实训基地

验收结论的通知

各市教育局，各有关高等学校，区直各中等职业学校：

按照《关于开展 2018—2019 年度职业教育示范特色及实训

基地建设立项项目验收工作的通知》（桂教职成〔2021〕11 号）

安排，我厅对 2018—2019 年度职业教育示范特色专业及实训基

地建设项目进行了验收。现将验收结论公布如下：

一、柳州铁道职业技术学院的城市轨道交通车辆技术示范特

色专业及实训基地等 23 个项目验收结论为优秀（附件 1）。

二、梧州职业学院的信息技术示范特色专业及实训基地等

48 个项目验收结论为良好（附件 2）。

三、广西二轻工业管理学校的会计电算化示范特色专业及实

训基地等 16 个项目验收结论为合格（附件 3）。

四、宾阳县职业技术学校的计算机网络技术示范特色专业及

实训基地项目验收结论为暂缓通过（附件 4）。

五、凌云县中等职业技术学校的计算机应用示范特色专业及

实训基地等 9 个项目申请延期验收（附件 5）。

验收结论为优秀和良好的职业教育示范特色专业及实训基

— 2 —

地要发挥示范引领作用，带动全区职业院校专业发展与实训基地

建设；验收结论为合格的职业教育示范特色专业及实训基地要做

好示范特色专业和实训基地的进一步建设工作；验收结论为暂缓

通过的职业教育示范特色专业及实训基地要按照相关建设要求

和专家反馈意见做好整改，并于 2022 年 6 月底再次完成验收相

关工作；申请延期验收的职业教育示范特色专业及实训基地务必

于 2022 年 6 月底完成各项验收相关工作，未如期完成整改与验

收的暂缓通过项目、延期验收项目我厅将予以全区通报。

附件：1. 2018—2019 年度职业教育示范特色专业及实训基

地验收结论为优秀的项目名单

2. 2018—2019 年度职业教育示范特色专业及实训基

地验收结论为良好的项目名单

3. 2018—2019 年度职业教育示范特色专业及实训基

地验收结论为合格的项目名单

4. 2018—2019 年度职业教育示范特色专业及实训基

地验收结论为暂缓通过的项目名单

5. 2018—2019 年度职业教育示范特色专业及实训基

地申请延期验收的项目名单

广西壮族自治区教育厅

2022 年 2 月 23 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

2018—2019 年度职业教育示范特色专业及
实训基地验收结论为优秀的项目名单

序号 学 校 专 业

1 柳州铁道职业技术学院 城市轨道交通车辆技术

2 广西国际商务职业技术学院 物流管理

3 广西水利电力职业技术学院 水利工程

4 广西农业职业技术学院 作物生产技术

5 广西现代职业技术学院 智能制造

6 广西交通职业技术学院 航海技术

7 广西建设职业技术学院 建筑装饰工程技术

8 广西农业职业技术学院 园艺技术

9 广西卫生职业技术学院 助产

10 南宁职业技术学院 电子商务

11 广西安全工程职业技术学院 安全技术与管理

12 柳州职业技术学院 工业机器人技术

13 柳州市第一职业技术学校 计算机网络技术

14 钦州市卫生学校 农村医学

15 广西工业职业技术学院 工业机器人技术

16 南宁市第四职业技术学校 新能源汽车运用与维修

17 河池市职业教育中心学校 工业机器人技术

18 广西生态工程职业技术学院 汽车检测与维修

19 广西电力职业技术学院 移动互联应用技术

20 河池市巴马民族师范学校 中餐烹饪与营养膳食

21 横县职业教育中心 电子商务

22 北海职业学院 工业机器人技术

23 广西电子高级技工学校 计算机网络技术

— 4 —

附件 2

2018—2019 年度职业教育示范特色专业及
实训基地验收结论为良好的项目名单

序号 学 校 专 业

1 梧州职业学院 信息技术

2 柳州城市职业学院 市场营销

3 百色职业学院 电气自动化技术

4 贵港市卫生学校 药剂

5 广西科技商贸高级技工学校 无人机应用技术

6 广西中医学校 中医康复保健

7 广西科技大学附属卫生学校 护理

8 广西理工职业技术学校 工程造价

9 玉林市卫生学校 医学检验技术

10 灵山县职业技术学校 制冷和空调设备运行与维修

11 广西幼儿师范高等专科学校 现代教育技术

12 桂林技师学院 汽车维修

13 广西工商职业技术学院 广告设计与制作

14 广西玉林财经学校 会计

15 都安瑶族自治县职业教育中心 汽车运用与维修

16 田东职业技术学校 电子电器应用与维修

17 广西轻工技师学院 物流服务与管理

18 广西梧州商贸学校 电子技术应用

19 广西工商学校 市场营销

20 隆林各族自治县职业技术学校 汽车运用与维修

21 桂林市卫生学校 助产

22 广西南宁技师学院 工业机器人应用与维护

23 百色市民族卫生学校 助产

— 5 —

序号 学 校 专 业

24 河池市卫生学校 药剂

25 广西商业技师学院（广西商业高级技工学校） 电子商务

26 梧州市第二职业中等专业学校 工业机器人技术

27 广西职业技术学院 食品加工技术

28 广西第一工业学校 汽车运用与维修

29 广西二轻工业管理学校 音乐

30 广西钦州商贸学校 电子商务

31 广西机电职业技术学院 应用电子技术

32 广西商贸高级技工学校 新能源汽车运用与维修

33
平南县中等职业技术学校（平南县第一中等职

业技术学校）
电子商务

34 桂平市第一中等职业技术学校 电子商务

35 广西工业技师学院（广西石化高级技工学校） 环境监测技术

36 广西玉林商贸高级技工学校 中式烹调

37 广西百色农业学校 电子商务

38 广西机电工程学校 物联网技术应用

39 德保县职业技术学校 计算机应用技术

40 广西右江民族商业学校 会计

41 广西工贸职业技术学校 高铁乘务

42 南宁市第一职业技术学校 建筑装饰

43 广西桂林农业学校 果蔬花卉生产技术

44 忻城县职业技术学校 汽车运用与维修

45 梧州市卫生学校 药剂

46 广西水产畜牧学校 中餐烹饪与营养膳食

47 广西梧州农业学校 农村经济综合管理

48 广西工贸高级技工学校 计算机广告设计与制作

— 6 —

附件 3

2018—2019 年度职业教育示范特色专业及
实训基地验收结论为合格的项目名单

序号 学校 专业

1 广西二轻工业管理学校 会计电算化

2 合浦县中等职业技术学校 汽车运用与维修

3 广西金融职业技术学院 国际金融

4 广西梧州财经学校 会计

5 南宁市武鸣区职业技术学校 电子商务

6 广西玉林技师学院 烹饪

7 玉林市机电工程学校 计算机应用

8 昭平县职业教育中心学校 电子商务

9 广西融水民族卫生学校 康复技术

10 北海市中等职业技术学校 物流服务与管理

11 广西桂林农业学校 农业机械使用与维护

12 荔浦县中等职业技术学校 计算机应用

13 桂林兴安师范学校 计算机应用

14 广西桂林商贸旅游技工学校 中餐烹饪

15 广西艺术学校 舞蹈表演

16 北海市中等职业技术学校 智能制造技术应用

— 7 —

附件 4

2018—2019 年度职业教育示范特色专业及

实训基地验收结论为暂缓通过的项目名单

序号 学校 专业

1 宾阳县职业技术学校 计算机网络技术

— 8 —

附件 5

2018—2019 年度职业教育示范特色专业及实

训基地申请延期验收的项目名单

序号 学 校 专 业

1 凌云县中等职业技术学校 计算机应用

2 河池市宜州区职业教育中心 计算机应用

3 桂东机电工程学校 电子技术应用

4 广西贺州高级技工学校 铁路客运服务

5 靖西市职业技术学校 工业机器人技术

6 广西贺州高级技工学校 工业机器人应用与维护

7 全州职业中等专业学校 汽车运用与维修

8 贺州市经济管理干部学院 高星级饭店运营与管理

9 广西体育运动学校 运动训练